
QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

no Diário Oficial do Estado, em forma de Resolução do CEDCA.
Art. 10 A Assembléia de Eleição deverá seguir os procedimentos:
a) Abertura da Assembléia pela Presidência da Comissão 
Eleitoral;
b) Instalação da mesa coordenadora da eleição;
c) Homologação das Inscrições de entidades Não Governamentais 
habilitadas pela Comissão Eleitoral.
d) Leitura e aprovação do regimento da eleição pela plenária da 
assembléia.
e) A Mesa coordenadora encaminhará o processo da eleição, 
seguindo os procedimentos estabelecidos no regimento da 
eleição.
f) Leitura e aprovação da Ata, inclusive constando a relação 
das Entidades eleitas, tanto para a titularidade quanto para a 
suplência.
Art. 11. O voto será secreto e cada entidade habilitada para esta 
Assembléia poderá votar em até 10 diferentes entidades.
Art. 12. Terminada a Assembléia de Eleição, a Mesa Coordenadora 
dos Trabalhos assinará a ata aprovada, contendo a relação das 
entidades Não-Governamentais, titulares e suplentes eleitas, 
e enviará à presidência do CEDCA para a publicação no Diário 
Oficial do Estado e devidos encaminhamentos de posse.
Parágrafo único. A responsabilidade pelos resultados do processo 
de escolha dos representantes das entidades no CEDCA é das 
pessoas, entidades e organizações que desse processo tomarem 
parte.
Art. 13. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazaré Sá de Oliveira
Presidente do CEDCA/PA

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117943

PORTARIA Nº° 672/10 – SEDES
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições legais e, Considerando os termos do 
Art. 85 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda 
apresentando Laudo Medico nº 16088 CID 776.3.
Considerando o Processo nº 83705/10 - SEDES
R E S O L V E:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Assistência por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família a servidora REGINA 
LUCIA DE BARROS BRAGA, ocupante do cargo de Auxiliar 
Técnico, matrícula n° 3255727/1, lotada na DRCCP/SEDES, no 
período de 10/05/2010 à 08/07/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Assistência Social, 
em 20 de Abril de 2010.
LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES
Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117758

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 13/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de passagens aéreas e rodoviárias, incluindo a execução de 
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e entrega 
de bilhetes de passagens aéreas e rodoviárias no âmbito 
municipal, estadual e nacional para atender as necessidades da 
Sedes.
Entrega do Edital: a partir de 16/06/2010
Observação: O edital está disponível na sala da Comissão de 
Licitação no horário de 8h às 14h e no site www.compraspara.
pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Responsável pelo certame: Milkner Nazareno Miranda da Rocha 
Filho
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/06/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem 
do Recurso
08122012545340000       339033                 0101000000          Estadual
08422124949310000       339033                 0101000000          Estadual
08244121861480000       339033                 0101000000          Estadual
08244125319530000       339033                 0101000000          Estadual
04366126261770000       339033                 0101000000          Estadual
08244125361450000       339033                 0107000000          Estadual
08244124949310000       339033                 0107000000          Estadual
08244125319530000       339033                 0107000000          Estadual
08244125361450000       339033                 0139000000          Federal
08244125319530000       339033                 0139000000          Federal
08244124949310000       339033                 0139000000          Federal
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118155

PORTARIA: 563/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: TELMA DO SOCORRO RABELO
Cargo: GERENTE
Matrícula Funcional: 57206501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121761510000    0107000000          339030              600.00
08244121761510000    0107000000          339033              200.00
08244121761510000    0107000000          339036              300.00
08244121761510000    0107000000          339039              400.00
Observação: Recurso Financeiro Referente ao Memo. Nº 21/2010.
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

EXTRATO DE PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118114

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nºº.595 DE 07 DE JUNHO DE 2010.

Servidor: ERAIDES PENA DE MEDEIROS
Matricula: 3213404/1
Cargo: Agente Administrativo
Para: responder pela Gerência de Almoxarifado -  G E A L M O X , 
no impedimento do titular PAULO SERGIO ANDRADE ESTUMANO.
MOTIVO: FÉRIAS, PORTARIA Nºº. 604 /10
Período: 25/05/2010 à 23/06/2010

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nºº. 606 DE 07 DE JUNHO DE 2010.

Laudo: 91945A/1
Servidor: MARILDA NUNES MACEDO
Matricula: 54189636/1
Cargo:  Monitor
Período: 06/12/09 á 17/12/09

PORTARIA Nºº. 607 DE 07 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 92161A/1

Servidor: MARIA DE NAZARE BENTES DE OLIVEIRA
Matricula: 54189505/1
Cargo:  Monitor
Período: 28/12/09 á 03/01/10

PORTARIA Nºº. 609 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
Laudo: 92837A/1
Servidor: ANA KELLY PANTOJA
Matricula: 54189653/1
Cargo: Monitor
Período: 28/01/10 á 11/02/10

PORTARIA Nºº. 610 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 17.615

Servidor: SILVANA DE ALMEIDA RODRIGUES
Matricula: 54196558/1
Cargo: Monitor
Período: 13/04/10 á 19/04/10

PORTARIA Nºº. 611 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
Laudo: 95321A/1
Servidor: MANOEL LUCAS SILVA FREITAS
Matricula: 5831431/2
Cargo: Motorista
Período: 18/02/10 á 19/03/10

PORTARIA Nºº. 612 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 95077A/1

Servidor: ANA CLAUDIA PENELVA DE ALBUQUERQUE
Matricula: 54191368/1
Cargo: Psicólogo
Período: 18/03/10 á 22/03/10

PORTARIA Nºº. 613 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
Laudo: 95034A/1
Servidor: VIVIANE DE CASSIA SOARES CUNHA
Matricula: 54190529/2
Cargo: Monitor
Período: 19/03/10 á 22/03/10

PORTARIA Nºº. 614 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
Laudo: S/N
Servidor: NELCY DOS SANTOS AMORIM
Matricula: 3225801/1
Cargo: Sociólogo
Período: 06/04/10 á 05/05/10

PORTARIA Nºº. 615 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
Laudo: 94701A/1
Servidor: LAUDIRENE MENDES DE ALCANTARA
Matricula: 54189622/1
Cargo: Monitor
Período: 27/02/10 à 04/03/10

PORTARIA Nºº. 616 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 94656A/1

Servidor: SUELEM VIEIRA DA CRUZ
Matricula: 54191989/2
Cargo: Monitor
Período: 06/03/10 à 11/03/10

PORTARIA Nºº. 617 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 93972A/1

Servidor: SILVANA DE ALMEIDA RODRIGUES
Matricula: 54196558/1
Cargo: Monitor
Período: 25/02/10 à 03/03/10

PORTARIA Nºº. 618 DE 08 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 16932

Servidor: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA
Matricula: 54195567/1
Cargo: Assistente Social
Período: 05/03/10 à 22/03/10

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:
PORTARIA Nºº.619 DE 08 DE JUNHO DE 2010.

Laudo: 93145A/1
Servidor: CARLOS ALBERTO FURTADO DA GAMA
Matricula: 54188583/2
Período: 01/03/10 à 28/06/10

LICENÇA A NOJO:
PORTARIA Nºº.620 DE 08 DE JUNHO DE 2010.

Certidão de Óbito: 065656 01 55 2010 4 00243 161 0114099 04
Servidor: MARINALDO DA COSTA RIBEIRO
Matrícula: 3192199/1
Cargo: Auxiliar Administrativo
Período: 10/05/2010 à 17/05/2010.
Dias: 08 (oito)

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nºº.623 DE 09 DE JUNHO DE 2010.

Servidor: IRACY GOMES DE PAULA MELLO
Matricula: 3202623/1
Cargo: Assistente Social
Para: atuar como Fiscal do Contrato Administrativo formalizado 
por esta Fundação.
Contrato: 41/2010 – JB EMPRESARIAL

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:
PORTARIA Nºº.625 DE 09 DE JUNHO DE 2010.

Laudo: 94551A/1
Servidor: FRANCISCO GUILHERME QUEIROZ BARBOSA
Matricula: 3207935/1
Período: 18/03/10 à 16/05/10

PORTARIA Nºº.626 DE 09 DE JUNHO DE 2010.
LAUDO: 94006A/1

Servidor: ROSILENE DO SOCORRO BRITO DA SILVA
Matricula: 57200470/1
Período: 15/03/10 à 12/06/10

READAPTAÇÃO DEFINITIVA
PORTARIA Nºº.627/2010 DE 09 DE JUNHO DE 2010.

LAUDO: 92532A/1
Servidor: CELI SILVA DE CARVALHO
Matricula: 55586387/1
Período: a contar de 22/01/2010

LICENÇA A MATERNIDADE:
PORTARIA Nºº.629 DE 09 DE JUNHO DE 2010

LAUDO: ATESTADO
Servidor: GISELE GENTIL LUCHTEMBERG
Matrícula: 57192356/1
Cargo: Monitor
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 11/02/2010 à 09/08/2010

PORTARIA Nºº.630 DE 09 DE JUNHO DE 2010
LAUDO: ATESTADO

Servidor: CELIMAR DO SOCORRO CARDOSO RODRIGUES
Matrícula: 54194836/1
Cargo: Monitor
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 23/04/2010 à 19/10/2010
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA - 
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117608

CONTRATO: 45/2010
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, pelo período 
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades 
Operacionais da FUNCAP de Belém, Santarém e Marabá, 
LOTES 5, 6 e 7, conforme especificações e definições mínimas 
constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital
Valor Total: 120.096,12
Data Assinatura: 15/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 14/06/2011
Pregão Eletrônico: 10/2010
Orçamento:


